[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 июля 2021  №  2483
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 06 февраля 2019 года № 393
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Собрания Балаковского муниципального района от 25.05.2021 № 25-280 «О структуре администрации Балаковского муниципального района Саратовской области», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 06 февраля 2019 года № 393
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Балаковского муниципального района Саратовской области»:

- подпункт а) пункта 6 приложения № 1 к постановлению читать
в новой редакции: «руководитель аппарата администрации Балаковского муниципального района, (председатель комиссии), начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации Балаковского муниципального района (заместитель председателя комиссии), заведующий сектором
по противодействию коррупции администрации Балаковского муниципального района, сотрудник сектора по противодействию коррупции (секретарь комиссии), муниципальные служащие из отдела кадровой службы, правового управления, других структурных подразделений администрации, определяемые главой БМР»;

- в первом абзаце подпункта а) пункта 14 приложения № 1
к постановлению слова: «утвержденного постановлением администрации БМР от 13 февраля 2014 года № 706 (далее - Положение № 706)» - исключить, читать: «утвержденного постановлением администрации БМР от 17 сентября 2020 года № 3170 (далее - Положение № 3170)»;

- в подпункте а) пункта 20 приложения № 1 к постановлению слова: «Положение № 706» - исключить, читать: «Положение № 3170»;

- приложение № 2 к постановлению читать в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru, а также в разделе «Противодействие коррупции» вкладка «Нормативно правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балаковского муниципального района Карномазова О.А.
Глава Балаковского
муниципального района

     С.Е.Грачев
Ш.О.Н.
Приложение к постановлению
администрации  Балаковского
муниципального  района
С О С Т А В
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
администрации Балаковского муниципального района Саратовской области
Председатель:
1. Карномазов О.А. - руководитель аппарата администрации Балаковского муниципального района.
Заместитель председателя:
2. Игумнова Ю.Ю. - начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации Балаковского муниципального района.
Секретарь:
3. Пекер А.Г. - старший юрисконсульт сектора по противодействию коррупции администрации Балаковского муниципального района.
Члены комиссии:
4. Данилова В.Н. - начальник правового управления администрации Балаковского муниципального района.
5. Чиричкин В.Г. - заведующий сектором по противодействию коррупции администрации Балаковского муниципального района.
6. Абакумов Д.В. - кюн, доцент кафедры правового обеспечения управления Балаковского филиала РАНХиГС .
7. Минаев К.А. - кюн, заместитель руководителя БИТИ НИЯУ МИФИ.
8. Сочнева С.Э. - кюн, доцент кафедры государственно-правовых дисциплин БФ ФГБОУ ВПО «Саратовская государственная юридическая академия».
9. Сотрудник управления по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции Правительства Саратовской области (по согласованию).
Заведующий сектором по противодействию
коррупции администрации Балаковского
муниципального района                                                                                        В.Г. Чиричкин